[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27  февраля 2012 года

  №  368

                                                                               пос. Кез

В целях реализации Жилищного кодекса РФ и на основании Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», и Устава муниципального образования «Кезский район»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить меры по содействию создания благоприятных условий для образования и деятельности на территории муниципального образования «Кезский район» товариществ собственников жилья (Приложение).

2.Контроль за выполнением данного постановления возложить на Ильина А.А.. – заместителя главы Администрации района по строительству, ЖКХ, транспорту, связи и жилищной политике.
Глава Администрации

МО «Кезский район»

И.О. Богданов
Утверждено

постановлением Администрации

МО «Кезский район»

от 27 февраля 2012 года № 368
Меры по содействию

создания благоприятных условий для образования и деятельности

 на территории муниципального образования «Кезский район»

товариществ собственников жилья на 2012 год.
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Инициирование проведение общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме с целью создания товариществ собственников жилья
	Один раз в полгода
	Отдел архитектуры, строительства и жилищной политики

	2
	Оказание консультационной помощи инициативным группам собственников помещений по вопросам создания, регистрации и деятельности товариществ собственников жилья
	По мере

обращения
	Сектор правовой работы

	3
	Размещение информации о встречах с товариществами собственников жилья и освещение положительного опыта товариществ собственников жилья в средствах массовой информации (газета «Звезда»)
	Один  раз в полгода
	Отдел архитектуры, строительства и жилищной политики

	4
	Предоставление консультаций для председателей и бухгалтеров товариществ собственников жилья по вопросам налогообложения, тарифов на жилищно-коммунальные услуги
	Один раз

в полугодие
	Управление экономики

	5
	Подготовка проекта решения Кезского районного Совета депутатов «О льготных ставках налогообложения для товариществ собственников жилья» входящего в компетенцию органов местного самоуправления
	ноябрь-декабрь

2012 года
	Главы сельских поселений

	6
	Включение товарищества собственников жилья в приоритетном порядке в адресные программы на проведение капитального ремонта
	Февраль- март
	Отдел архитектуры, строительства и жилищной политики

______________

О мерах по содействию создания благоприятных условий для образования и деятельности на территории МО «Кезский район» товариществ собственников жилья